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PROTOKÓŁ NR 191/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 01 grudnia 2022 r. 

W dniu 01 grudnia 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło się 
CXCI posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu, 
2. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
3. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
4. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście,  Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, 
naczelnicy i pracownicy wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Wicestarosta Sławomir Kryger powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXCI posiedzenie 
Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu ( nieobecny Feliks 
Łaszcz ). 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) spotkanie z Burmistrzem Trzcianki w sprawie wniosku o dysponowanie nieruchomością 
zabudowaną oficyną pałacową w Białej na cele projektowe, 

2) informacja o przejściu na własność powiatu działki w Stobnie powstałej w wyniku decyzji 
podziałowej oraz ustalenie wartości 1 m² gruntu pod drogę powiatową do celów 
ewidencyjnych. 

2. Sprawy z zakresu edukacji: 

1) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, 

2) ustalenie dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych na I 
półrocze 2023 roku, 

3) informacja o potrzebach inwestycyjno-remontowych szkół i placówek oświatowych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

5. Sprawy różne. 

Wicestarosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia? 

Członkowie Zarządu nie wnieśli propozycji zmian. 

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty   
i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad.1 

 Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) spotkanie z Burmistrzem Trzcianki w sprawie wniosku o dysponowanie nieruchomością 
zabudowaną oficyną pałacową w Białej na cele projektowe, 

  Zarząd spotkał się z Burmistrzem Trzcianki w sprawie wniosku ( zał. nr 3 ) o wyrażenie zgody na 
dysponowanie na cele projektowe, nieruchomością zabudowaną oficyną pałacową wraz z przyległym 
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parkiem  tj. działką o numerze ewidencyjnym 908, obręb Biała. W spotkaniu uczestniczyła również Pani 
dyrektor Muzeum w Trzciance. 

  Jak wyjaśnił Burmistrz Trzcianki prawo do dysponowania nieruchomością jest niezbędne w celu 
złożenia wniosku o dofinansowanie opracowania dokumentacji technicznej restauracji zabytkowego 
zespołu pałacowego do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie Infrastruktura 
Kultury. W sytuacji otrzymania przedmiotowego dofinansowania i opracowania ww. dokumentacji 
technicznej Gmina Trzcianka rozważy możliwość wystąpienia, z osobnym wnioskiem o przekazanie ww. 
nieruchomości na jej rzecz, wziąwszy uprzednio pod uwagę kwestię Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Białej, który to Ośrodek znajduje się na działce ww. Burmistrz dopowiedział, że temat 
oficyny pałacowej wraz z parkiem był podejmowany wielokrotnie tym bardziej, że na powiecie ciąży 
obowiązek utrzymania tego obiektu. Rodzi to duże konsekwencje finansowe i oprócz tego, że w głowie 
pojawiają się różne pomysły, to musi istnieć realna szansa żeby znaleźć na te pomysły dofinansowanie. 
Po wielu miesiącach zastanawiania się nad tym pojawiła się pewna koncepcja, dla której Burmistrz widzi 
światełko w tunelu żeby móc ją realizować o ile powiat będzie tą propozycją zainteresowany. Burmistrz 
wspólnie z Panią dyrektor Muzeum widzi w Białej możliwość rozwoju działalności Regionalnego Muzeum 
Ziemi Nadnoteckiej. Jak sama nazwa wskazuje jest to Muzeum poświęcone, dedykowane Ziemi 
Nadnoteckiej, a myślą o tym żeby wręcz rozszerzyć tą koncepcję do perspektywy całej Doliny Noteci. 
Idzie to w parze z pracami samorządu Województwa Wielkopolskiego związanymi z powstaniem Parku 
Krajobrazowego Dolny Noteci. Wizja realizacji zadania, otóż Burmistrz jest gotów w części przeznaczyć 
przyszłoroczny nabór Polskiego Ładu i wystać z wnioskiem na Białą. W dniu wysyłki pisma do Zarządu 
Powiatu, o którym wyżej mowa, pojawił się drugi nabór wniosków dedykowany ochronie zabytków,   
z którego można pozyskać dofinansowanie i jeżeli Powiat nie będzie zainteresowany aby składać 
wniosek na ten obiekt w Białej to Gmina Trzcianka z takim wnioskiem wystąpi. Można z tego programu 
uzyskać max. dofinansowanie do 3,5 miliona zł i można to przeznaczyć na kilka różnych projektów. Jeżeli 
udałoby się te pieniądze pozyskać, to udałoby się już coś przy tym zabytku rozpocząć. Równolegle  
 z pismem o prawo do dysponowania nieruchomością złożony został wniosek do Ministerstwa Kultury   
i Dziedzictwa Narodowego w programie Infrastruktura Kultury, w którym jednym z trzech priorytetów 
jest uzyskanie dofinansowania na dokumentację. Wymaga to zaangażowania i znalezienia poparcia dla 
tego wniosku, bo zainteresowanie jest duże, jest duża konkurencja, może z 10% składających otrzymuje 
dofinansowanie. Burmistrz zabiegał będzie o poparcie w tej kwestii u Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, o wsparcie dla samego pomysłu. Także, krótko mówiąc, jest pomysł na którego 
realizację pojawiają się trzy źródła dofinansowania. Jeśli chodzi o prace projektowe złożono wniosek do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie Infrastruktura Kultury i dlatego potrzebna 
jest zgoda na dysponowanie na cele projektowe, nieruchomością zabudowaną oficyną pałacową wraz  
 z przyległym parkiem. Kolejne dofinansowanie, jeżeli będzie już dokumentacja, to Polski Ład dla Kultury   
 kolejne źródło Polski Ład. Pytanie tylko takie, czy Powiat chce samodzielnie z wnioskiem   
o dofinansowanie wystąpić, czy przy pomocy Gminy Trzcianka. Gmina Trzcianka nie chce tylko 
zabezpieczyć budynku w Białej bo to jest zadanie Powiatu, ale chce go zagospodarować, stąd rozpoczęto 
działania w tym kierunku, gdzie pierwszym krokiem jest wystąpienie o dofinansowanie dokumentacji do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie Infrastruktura Kultury. 

  Po przedłożonej przez Burmistrza Trzcianki propozycji, po przeprowadzonej dyskusji  Zarząd 
uznał pomysł zagospodarowania obiektu zabytkowego w Białej za bardzo ciekawy, dający nadzieję na 
„uratowanie zabytku”. W związku z tym Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie na cele projektowe, 
nieruchomością zabudowaną oficyną pałacową wraz z przyległym parkiem  tj. działką o numerze 
ewidencyjnym 908, obręb Biała. Stosowany dokument w tym zakresie zostanie przygotowany   
i podpisany na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  

  W punkcie tym pracownik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej poinformowała Zarząd, iż 
na terenie oficyny w Białej przeprowadzona została kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, która nałożyła na Powiat działania zabezpieczające zabytek. Powiat m.in. musi 
zabezpieczyć budynek siatką i przygotować ekspertyzę budowlaną.  
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2) informacja o przejściu na własność powiatu działki w Stobnie powstałej w wyniku decyzji 
podziałowej oraz ustalenie wartości 1 m² gruntu pod drogę powiatową do celów 
ewidencyjnych, 

  Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu zapoznała Zarząd z decyzją 
Burmistrza Trzcianki z dnia 04 listopada 2022 roku, w której zatwierdza się podział nieruchomości 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 179/1 o pow. 2,2200 ha, obręb Stobno gm. Trzcianka na trzy 
działki, z której jedna działka oznaczona nr 179/4 o pow. 0,0267 ha w planie miejscowym przeznaczona 
jest pod teren drogi publicznej klasy drogi zbiorczej i zgodnie z art. 98 ust. 1, z mocy prawa przechodzi na 
własność Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dniem, w którym decyzja zatwierdzającą podział stanie 
się ostateczna. 

Przedmiotowa Decyzja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

  W związku z powyższym Gminie Trzcianka należy się odszkodowanie za utraconą nieruchomość, 
które oszacowano na kwotę ok. 7 tys. zł.  

Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Trzcianki o zrzeczenie się należnego odszkodowania przez 
gminę, na co prawo zezwala.  

Ad.2 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji: 

1) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, 

 Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
kontraktowego w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej ubiegającego się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadniają następujące okoliczności faktyczne. Po 
zakończeniu stażu i uzyskaniu pozytywnej oceny dorobku zawodowego nauczyciel kontraktowy 
zatrudniony w placówce prowadzonej przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, wystąpił do organu 
prowadzącego placówkę z wnioskiem o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

Zgodnie z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zarząd 
powiatu wykonuje zadania i kompetencje organu prowadzącego określone m. in. w art. 9g ust. 2 
ww. ustawy tj. powołuje komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego; w skład komisji wchodzą: 

a) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 
b) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 
c) dyrektor szkoły; 
d) dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 4 członków Zarządu ( nieobecny Feliks Łaszcz ): 

- 4 głosy za podjęciem uchwały,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 567/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 5  do niniejszego 
protokołu. 
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2) ustalenie dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych na   
I półrocze 2023 roku, 

  Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił Zarządowi propozycje dodatków motywacyjnych na   
I półrocze 2023 r. dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki – zał. nr 6 do niniejszego protokołu. Naczelnik dodał, że dodatki za wyjątkiem 
dodatku dla dyrektora Zespołu Szkół w Czarnkowie, nie były zmieniane od kilku lat, stąd zrodziło się 
pytanie, czy nie można by podnieść dodatków o 5 czy 10%.  

 Zarząd po krótkiej dyskusji zobowiązał naczelnika Wydziału Edukacji do przeliczenia kosztów 
wzrostu dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek o 10%  oraz przeliczenia wzrostu 
wynagrodzeń o zapowiadane od 1 stycznia 2023 roku przez Ministerstwo podwyżki wynagrodzeń   
o 7,8%.  

Temat powróci na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  

3) informacja o potrzebach inwestycyjno-remontowych szkół i placówek oświatowych, 

  Naczelnik Wydziału Edukacji w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Zarządowi 
informację na temat potrzeb remontowo-inwestycyjnych szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Ogólnie potrzeby remontowe i inwestycyjne sięgają kwoty ponad 
6 mln zł i w znaczący sposób przewyższają możliwości finansowe powiatu w tym zakresie. Największe 
potrzeby zgłasza Zespół Szkół Technicznych w Trzciance – przewidywany koszt ponad 1 700 tys. zł i 
Zespół Szkół w Trzciance – przewidywany koszt 1 mln. zł.  

Informacja w ww. zakresie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

 Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, 
w której dokonuje się następujących zmian: 

- po stronie dochodowej: 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych budżetu państwa na 
2022 rok: 

 Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zwiększenie o 134.704,56 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej w związku z korektą planu pod 
kątem wykorzystania miejsc finansowanych według starych zasad za okres od stycznia do 
listopada 2022 roku, w tym: 
- Zespół Domów Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi w Wieleniu - 52.710,48 zł - zmiana zostanie uwzględniona w planie Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie w formie dotacji celowej; 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance - kwota 41.973,16 zł, 
- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach - kwota 23.426,88 zł, 
- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu - kwota 16.594,04 zł. 

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków jednostek. 

-  Podwyższa się o kwotę 60.074,00 zł planowane dochody z Funduszu Pomocy na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. Planowa kwota po zmianach ogółem wynosi 315.829,00 zł. 

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przypisuje się na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 13.174,00 zł, 
- Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance - 3.061,00 zł, 
- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 22.349,00 zł, 
- Zespołu Szkół w Trzciance. - 14.401,00 zł, 
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- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance. - 3.330,00 zł, 
- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka z o.o. w Lubaszu - 

3.759,00 zł. 

- po stronie wydatkowej: 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między paragrafami w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych Zarządowi przez Radę w uchwale 
budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących jednostkach 
budżetowych: Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie, Zespół 
Szkół Technicznych w Trzciance. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 4 członków Zarządu ( nieobecny Feliks Łaszcz ): 

- 4 głosy za podjęciem uchwały,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 566/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 8  do niniejszego 
protokołu. 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 24 listopada 2022 r., nie wnosząc 
żadnych uwag.  

Ad.5 

Sprawy różne. 

  Wicestarosta poinformował Zarząd, iż PKS Spółka z o.o. podtrzymuje chęć prowadzenia 
przewozów pasażerskich na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, jak wcześniej deklarowała. 
Spółka wystąpiła już o wydanie zezwoleń w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego   
w Czarnkowie. Oprócz linii wcześniej deklarowanych, chcą również uruchomić przewozy na linii Krzyż 
Wlkp. – Drezdenko.  

  Kolejna sprawa to przetarg na usługi zimowego utrzymania dróg. Zarząd Dróg Powiatowych 
ogłosił przetarg na 12 zadań, wpłynęło 5 ofert, stąd ogłoszony zostanie kolejny przetarg na te zadania, 
na które nie wpłynęła żadna oferta.  

  Czarnkowski Szpital aplikował o środki w konkursie ogłoszonym przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego w ramach programu operacyjnego na lata 2014 – 2020 ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Max. składający wniosek mógł otrzymać do 85% dofinansowania, nasz 
Szpital wnioskował o 2 042 945 zł, otrzymał dofinansowanie w wysokości 1 708 875 zł. Na co te środki 
zostaną przeznaczone na ten moment Wicestarosta nie miał wiedzy.  

  Poruszono również temat budowy mostu w Ciszkowie. Z informacji uzyskanych w Wielkopolskim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Poznaniu wynika, że konsorcjum firm przygotowujących koncepcje 
przygotowało 3 koncepcje, z tego wybrana został jedna, najbardziej optymalna. Ta koncepcja w 70% 
biegnie po istniejącym śladzie dróg biegnących wzdłuż mostu, który ma powstać. Przewidziane są dwa 
skrzyżowania, jedno w Ciszkowie od strony gdzie ma być most i drugie w Gajewie. Wg. tej koncepcji 
droga ma mieć 4,9 km, po kilku korektach w różnych miejscach. Most rozważano w dwóch wariantach, 
jeden bardziej ozdobny ( ładny dla oka) drugi miej ozdobny, typowo płaski. Wybrano wariant mniej 
ozdobny.   
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 Skarbnik Powiatu poinformowała członków Zarządu o tym, że w dniu 02 grudnia br. w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie rozpocznie się kontrola gospodarki finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r oraz w miarę potrzeb inne lata, na podstawie 
kryterium zgodności z prawem i zgodności dokumentacji ze stanem technicznym. Kontrole przeprowadzi 
Regionalna Izba Obrachunkowa.  

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 01 grudnia 2022 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 08 grudnia 2022 r. 

Protokołowała 

Małgorzata Pompała     Podpisy członków Zarządu 

Sławomir Kryger …………………………. 

Włodzimierz Ignasiński  ………………. 

Waldemar Pawłowski …………..……… 

Jan Pertek ……………………………………. 

 


